UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày        tháng 7 năm 2020

V/v tuyên truyền kỷ niệm 110 năm Ngày

sinh đồng chí Nguyễn Hữu Thọ (10/7/1910

- 10/7/2020); tuyên truyền nộp thuế và công

tác phục hồi sản xuất kinh doanh

Kính gửi:

- Báo Lạng Sơn;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2529-CV/BTGTU ngày 22/6/2020 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy tuyên truyền kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Nguyễn Hữu

Thọ (10/7/1910 - 10/7/2020); Thông báo số 340/TB-UBND ngày 27/6/2020 của

UBND tỉnh Lạng Sơn về kết luận của đồng chí Nguyễn Công Trưởng, Phó Chủ

tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo thu ngân sách tỉnh tại cuộc họp ngày

23/6/2020, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị:

1. Tuyên truyền kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Nguyễn Hữu

Thọ (10/7/1910 - 10/7/2020)

 Tăng cường công tác tuyên truyền kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí

Nguyễn Hữu Thọ bằng các hình thức phù hợp, thiết thực, hiệu quả có tính giáo

dục sâu sắc để tôn vinh và tri ân cống hiến của đồng chí Nguyễn Hữu Thọ đối

với cách mạng Việt Nam; khẳng định vai trò lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt

Nam, của Chủ tịch Hồ Chí Minh đối với sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng

và bảo vệ tổ quốc; củng cố niềm tin của Nhân dân vào sự lãnh đạo của Đảng và

con đường đi lên chủ nghĩa xã hội. Chú trọng tới việc đưa tin, phản ánh không

khí thi đua yêu nước của các tầng lớp Nhân dân (Chi tiết Đề cương tuyên truyền

kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Nguyễn Hữu Thọ, tại Công văn số  số

2529-CV/BTGTU ngày 22/6/2020 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy).

2. Tuyên truyền nộp thuế và công tác phục hồi sản xuất kinh doanh

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phối hợp chặt chẽ với chính quyền, cơ

quan đoàn thể các cấp tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền đến đối tượng

nộp thuế thực hiện nghiêm túc nghĩa vụ tài chính với nhà nước và công tác phục

hồi sản xuất kinh doanh của các doanh nghiệp.

 3. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố

Đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đài

Truyền thanh cấp xã tuyên truyền các nội dung nêu trên.

 Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền nội dung nêu trên và

báo cáo kết quả về Sở khi có yêu cầu./.

 Thông báo số 340/TB-UBND ngày 27/6/2020 của UBND tỉnh Lạng Sơn

và Công văn số 2529-CV/BTGTU ngày 22/6/2020 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

2

gửi kèm trên iOffice và đăng tải trên trang Thông tin điện tử của Sở Thông tin

và Truyền thông tại địa chỉ: http://stttt.langson.gov.vn/ (Mục Văn bản chỉ đạo

điều hành).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm CNTT&TT (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (Thịnh).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

http://stttt.langson.gov.vn/

		2020-07-02T11:02:01+0700

		2020-07-02T15:51:34+0700

		2020-07-02T15:51:33+0700

		2020-07-02T15:51:33+0700